
Pedagcgick*
Ťakulta
i ,J 

', 
l, i 1.1:]

i.l | ;..:. r:i t. l._ i.i i i i,ll :':

Jihtlčeská univerrita
v ťtských §*děi*vicíeh
i i':]!r,|i l'5ir,ii *l ]:r,r;.i ;.ii,ii l.i ,. i'li:l'l'ti
ii 1 1"+:a?i l:l i,::i:i.ii::tl1 r,:.l,.

Karolíná šrĚpÁtvxovÁ
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

oponent/tka
práce:

osobní číslo:

[*..****-*******T::

i 
SRecializace v pedagogice

Akademický rok:

DíTĚ §E spEclÁtNíMlvzDĚLAvAcíMl poTŘEBAMl v MATEŘsKÉ šrot_r

pl8g73

2o2al2a2t

Učitelství pro mateřské školy

ilgr, Veronika Plachá, Ph.D.

!l :E::::::|:a:: , l
tJt}§&Ťtál,§ §

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cí!ů práce:

Xtr!tr cíle nejsou korektně formulovány

trXtrtr neodpovídá

3ntrXI nejsou podstatné

!Xn! neprovazane

cíle práce naplněny !Xnn nenaplněny



**l==;ffi< 1HffifiĚi=jffi

Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce Xtrn! neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

12ji\J

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu :

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
nenísrozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

nerelevantní

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

XItrt] nedostatečná (neodpovídaj ící)

Xtrltr zdroje nejsou aktuální

ntrtrX práce neobsahuje zahraniční zdroje

X!ltr

Xnn!
přiměřený a jasný trXtrtr

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

;l:3nXtrD

trXn!

citační norma:

zcela dodržena XIrD nedodržena



i]F+ťš="]liffi
:!j!lln/áli;j::.aaaa::..::.....:;:; yi,

-"ryž:!!llj:iÉ
', ::::;;;š|;iil|t4

Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

!XDl neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké množství
gramatických chvbX!I!

používá výborně trXtrtr nepoužívá

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

],lr,íii l l|or,'::.$š,iiiiffi1l;-:',.-_ J

Rozsah práce:

xnn! neodpovídá stanoveným požadavků m

obsahuje X!trtr neobsahuje

X!!! nevyhovující

vyhovující

ffi**iii='il;l;;iĚilN

XtrItr nevyhovující

'íĚtilffi

Posuzovaná bakalářská práce věnuje pozornost dětem se speciálními vzdělávacími potřebami v
předškolním zaYízení, konkrétně dívce s vývojovým opožděním.
Mám dílčívýhrady k teoretické části, která věnuje pozornost celé řadě obecných témat, ale nejde do

hloubky v tématech o které by se autorka mohla v praktické části opřít a ve své praxi využít, Slibně nazvané
kapitoly,,podpora dětís MRv MŠ"a,,Edukace a podpora dětís narušenou komunikačníschopnostív MŠ"
jsou velmi stručné a povrchní.

Kazuisticky koncipovaný výzkum se opírá o autorčinu zkušenost s dívkou, kdy pracovala jako asistentka
pedagoga.
Uvedení do metodologie výzkumu není dostatečně přehledné - kdo jsou respondenti, jak dlouho s Janou
pracovali. 7áznam kazuistiky by také mohl být jasněji strukturován (bud'podle dat nebo věku dívky).
Osobně mi chybí popisy Janina konkrétního chování, her, komunikace... K dispozicije jen popis proměny v
oblasti sebeobsluhy. V kazuistice se učitelkV, matkv a pracovnice SP centra. Lituj



že autorka neuvádí své konkrétní zkušenosti s dívku.

nevyhověl/

D
ve|midobře

X

Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

n
Práce splňuje zák|adní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

NE

tr
ANo

X

10. dubna 2020


